
   

1 
 

 

 

1. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmětem veřejné zakázky je clearing (rozúčtování) tržeb ze všech druhů jednotlivých jízdenek 

prodaných v tarifu Integrované dopravy Plzeňského kraje (IDPK). Způsob rozúčtování jednotlivých jízdenek 

IDPK je popsán v Příloze č. 2 Výzvy - Technická specifikace. Obchodní podmínky zadavatel stanovil v Příloze 

č. 3 Výzvy - Návrh smlouvy o Rozúčtování tržeb IDPK z jednotlivého jízdného. 

 

2. ÚČASTNÍK ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Ve lhůtě pro podání nabídek (22. 1. 2024 do 10:00 hodin) byla podána následující elektronická nabídka. 

Nabídka Dodavatel Sídlo, IČO 
Doba doručení 

(den, čas) 

Nabídkové ceny  

(v Kč bez DPH) 

E1 
ČSAD SVT Praha, 

s.r.o. 

Křižíkova 4-6,   

100 00 Praha 8, 

IČO: 45805202 

18. 1. 2024 

08:25:41 hod. 

Cena za 4 roky plnění: 4 320 000 Kč 
Cena za 1 rok plnění: 1 080 000 Kč 
Cena za 1 měsíc plnění: 90 000 Kč 
Cena za 1 hodinu služeb rozvoje: 1500 Kč 
 
  

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

CLEARING TRŽEB Z JEDNOTLIVÉHO JÍZDNÉHO  

INTEGROVANÉ DOPRAVY PLZEŇSKÉHO KRAJE                                                      

SPISOVÁ 
ZNAČKA: 

CN/208/CN/23 
ČÍSLO 
JEDNACÍ: 

587/24/CN 
SYSTÉMOVÉ 
ČÍSLO VZ: 

P24V00000009 

ODKAZ E-ZAK: https://ezak.cnpk.cz/contract_display_11053.html 

ODKAZ VVZ: --- 

ODKAZ TED: --- 

ZADAVATEL: POVED s.r.o. 
SÍDLO: Nerudova 982/25, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň IČO: 29099846 
OSOBA OPRÁVNĚNÁ JEDNAT 
V ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ: 

Ing. Zdeňka Kmochová, jednatelka 

KONTAKTNÍ OSOBA: Mgr. Anna Müllerová, dopravní specialista  

ADMINISTRÁTOR: Centrální nákup Plzeňského kraje, příspěvková organizace 
SÍDLO: Vejprnická 663/56, Skvrňany, 318 00 Plzeň IČO: 72046635 

STATUTÁRNÍ ORGÁN: Mgr. Bc. Jana Dubcová, ředitelka 

KONTAKTNÍ OSOBA: Mgr. Richard Volín, právník E-MAIL: richard.volin@cnpk.cz  

DRUH VZ: služby REŽIM VZ: podlimitní 
DRUH 
ŘÍZENÍ: 

JŘBU 

FINANCOVÁNO Z EU: --- 

mailto:richard.volin@cnpk.cz


2 
 

3. VYLOUČENÍ ÚČASTNÍCI 

Žádný účastník nebyl vyloučen. 

 

4. VYBRANÝ DODAVATEL 

Zadavatel rozhodl dne 22. 1. 2024 o výběru dodavatele ČSAD SVT Praha, s.r.o., IČO: 45805202, se sídlem 
Křižíkova 4-6, 100 00 Praha 8, který jako jediný účastník splnil podmínky účasti a jeho nabídka vyhověla 
požadavkům zadavatele. 
 
 

5. CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVĚ 

Zadavatel uzavřel dne 26. 1. 2024 smlouvu s dodavatelem ČSAD SVT Praha, s.r.o., IČO: 45805202, se 

sídlem Křižíkova 4-6, 100 00 Praha 8, ve které byly sjednány ceny uvedené v čl. 2 této Písemné zprávy.  

 

6. PODDODAVATELÉ 

Dodavatel neuvedl v nabídce, zda využije poddodavatele. 

 

7. OSOBY SE STŘETEM ZÁJMŮ 

Nebyly zjištěny osoby se střetem zájmů. 

 

8. ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ JŘBU 

Zadavatel zvolil pro tuto podlimitní VZ jednací řízení bez uveřejnění v souladu s § 63 odst. 3 písm. b) ZZVZ, 
protože veřejná zakázka může být splněna pouze určitým dodavatelem, neboť z technických důvodů 
neexistuje hospodářská soutěž. 
Systém Integrované dopravy Plzeňského kraje je budován již od roku 2002 a jedním z jeho hlavních 
atributů je možnost využití multifunkční čipové karty Plzeňská karta. Tarif IDPK se skládá od roku 2002  
z předplatného jízdného, které je v současné podobě využíváno od roku 2012 a jehož nosičem byla 
donedávna výhradně Plzeňská karta, a od roku 2020 také z jednotlivého jízdného, které bylo do tarifu IDPK 
integrováno dne 1.7.2020. Předplatné jízdné a jednotlivé jízdné je na sebe navázáno ve smyslu, že cestující 
s předplatným jízdným má ve vozidle možnost si k této jízdence dokoupit doplatkovou jednotlivou 
jízdenku v případě, že nemá předplatným pokrytou celou cestu. Tržby ze všech jízdenek (předplatných  
i jednotlivých) tak tvoří nedělitelný celek. Transakce o jízdenkách prodaných ve vozidlech jsou do 
zúčtovacího centra zasílány jako jedna transakční věta, aby bylo možné sledovat konzistenci transakcí  
z jednotlivých odbavovacích zařízení a dohledávat tak chybějící transakce. Technicky není možné 
transakce dělit a odesílat do více zúčtovacích center bez vysoce finančně nákladných úprav odbavovacích 
zařízení všech dopravců zařazených do IDPK. 
Rozúčtování tržeb z předplatného jízdného probíhá na základě smlouvy uzavřené mezi Plzeňským krajem 
a dopravcem Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. (PMDP) v roce 2019, tedy v době, kdy neexistovalo 



3 
 

jednotlivé jízdné IDPK a nemohlo tak být do dané smlouvy zahrnuto. Dodavatelem pro rozúčtování tržeb 
pro Plzeňské městské dopravní podniky a.s. je společnost ČSAD SVT Praha, s.r.o. Smlouvu není možné  
v současném stavu rozšířit o služby rozúčtování jednotlivého jízdného. 
V systému IDPK je nosičem předplatného jízdného a elektronických peněz multifunkční čipová karta  
- Plzeňská karta. Držitelům Plzeňských karet nabízí možnost provádět úhrady za poskytnuté služby nebo 
zboží u smluvních partnerů, tedy také všech dopravců zařazených do systému IDPK, prostřednictvím 
elektronických peněz uložených v čipu Plzeňské karty (elektronická peněženka). Vydavatelem Plzeňských 
karet a rovněž vydavatelem elektronických peněz v souladu se zákonem č. 370/2017 Sb., o platebním 
styku, v platném znění, jsou PMDP. Vyúčtování pohledávek vzniklých v souvislosti s platební funkcí 
Plzeňské karty mezi PMDP a jednotlivými akceptanty elektronických peněz je řešeno prostřednictvím 
Zúčtovacího centra - společností ČSAD SVT Praha, s.r.o. Protože platba za jízdné z elektronické peněženky 
Plzeňské karty je jedním ze základních požadavků na funkčnost systému IDPK, jsou systémy všech 
stávajících dopravců upraveny tak, aby dokázaly akceptovat platbu za jízdné elektronickými penězi 
uloženými na Plzeňských kartách. V souvislosti s tím jsou systémy dopravců v IDPK rovněž schopny odesílat 
potřebná data o provedených platbách elektronickými penězi do Zúčtovacího centra PMDP. Zúčtovací 
centrum PMDP je zároveň jediné místo, kde je (mimo přímo v aplikaci na kartě) evidován zůstatek financí 
na elektronické peněžence všech vydavatelů (včetně Plzeňské karty). Vzhledem k tomu, že je umožněno 
jednotlivé jízdné platit elektronickými penězi, které mohou být evidované pouze ve Zúčtovacím centru 
PMDP, není možné takto hrazené transakce posílat ke zpracování jinému subjektu, tím by došlo k narušení 
konzistence transakcí elektronické peněženky. Dále není možné část transakcí z prodeje jednotlivého 
jízdného zpracovávat v Zúčtovacím centru PMDP a část jiným subjektem. 
Dále je společnost ČSAD SVT Praha, s.r.o. jako smluvní clearingové centrum PMDP jedinou autoritou, která 
vydává tzv. globální blacklist, tedy seznam zakázaných/neplatných karet všech vydavatelů (včetně 
Plzeňských karet). 
Z uvedených technických důvodů tedy není možné odesílat data o tržbách IDPK více subjektům  
k provedení rozúčtování a společnost ČSAD SVT Praha, s.r.o. je jediným dodavatelem, který může splnit 
veřejnou zakázku, jejímž předmětem je rozúčtování tržeb z jednotlivého jízdného IDPK. Proto zadavateli 
pro zadávání této VZ nezbyla jiná možnost, než použít jednací řízení bez uveřejnění. 
Použito bylo jednací řízení bez uveřejnění na základě § 63 odst. 3 písm. b) ZZVZ. K jednání a podání nabídky 
byl osloven dosavadní dodavatel, který jako jediný je schopen a oprávněn zakázku realizovat. Jiného 
postupu než JŘBU nelze použít. 

V Plzni 

Ing. Zdeňka Kmochová 
jednatelka POVED s.r.o.  
 
za zadavatele 
 


		2024-01-26T12:02:08+0100
	Ing. Zdeňka Kmochová




